
ZARZĄDZENIE 63/2019
BURMISTRZA WOŁCZYNA

z dnia 01 kwietnia 2019 r.

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych
w przedszkolu oraz szkołach,  dla których Gmina Wołczyn  jest organem prowadzącym

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506); art. 70 a ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta
Nauczyciela  (t.j.  Dz.  U.  z  2018  r.,  poz.  967  z  późn.  zm.);  §  7  ust.  1,  2  i  4  oraz   §  8
rozporządzenia  Ministra  Edukacji  Narodowej  z  dnia  18  stycznia  2019  r.  w  sprawie
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2019 r., poz. 136)  zarządza
się, co następuje:

§ 1
Przyjmuje się Plan dofinansowywania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku
2019, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia oraz ustala się maksymalną kwotę
dofinansowania opłat za kształcenie, pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia
nauczycieli w roku budżetowym 2019. 

§ 2
 Ustala się wzór Wniosku o dofinansowanie opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez
uczelnie, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3
Ustala  się  wzór  Wniosku  o  dofinansowanie  opłat  za  kursy  kwalifikacyjne,  doskonalące,
seminaria i inne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli skierowanych przez dyrektora
szkoły lub przedszkola, stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 4
Ustala  się  wzór  sprawozdania  z  realizacji  form  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli,
stanowiący załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia.

 
§ 5

Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Naczelnikowi  Wydziału  Edukacji,  Kultury,  Sportu  i
Rekreacji oraz dyrektorom szkół/przedszkola prowadzonych przez gminę Wołczyn. 

§ 6
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                 

                              Burmistrz Wołczyna  

                           mgr Jan Leszek Wiącek                   



Załącznik  Nr  1  do  zarządzenia  Nr  63/2019
Burmistrza  Wołczyna  z  dnia  01  kwietnia  2019  r.  

PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI
W ROKU 2019

1.  Środki  przeznaczone  na  dofinansowanie  form  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  w  roku
budżetowym  2019  r.  zapisane  w  załączniku  nr  1  do  uchwały  nr  III/25/2018  Rady  Miejskiej  w
Wołczynie z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wołczyn na 2019 rok,
przeznacza  się  w  oparciu  o  plany  dofinansowania  form  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli
przekazane  do  Burmistrza  Wołczyna  przez  dyrektorów  szkół  i  przedszkola  na  dofinansowanie
zadań, o których mowa w § 2  rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 r.
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2019 r., poz. 136).
2.  Środki  przeznaczone  na  doskonalenie  dzieli  się  proporcjonalnie  do  liczby  nauczycieli
zatrudnionych  w  danej  szkole/przedszkolu  w  przeliczeniu  na  etaty  uwzględniając  plany
dofinansowania form doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  przekazane  do  Burmistrza  Wołczyna
przez  dyrektorów  szkół  i  przedszkola  na  dofinansowanie  zadań,  o  których  mowa  w  §  2
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania
doskonalenia zawodowego nauczycieli.
3.  Środki  przeznaczone  na  dofinansowanie  form  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  w  roku
budżetowym 2019 r. dzieli się następująco:
1) kwotę 15.000 zł przeznacza się Powiatowi Kluczborskiemu w ramach powierzonego przez Gminę
Wołczyn zadania związanego z doskonaleniem nauczycieli  poprzez:

a)organizację i prowadzenie:
-  wspomagania szkół,
-  sieci  współpracy  i  samokształcenia  dla  nauczycieli,  w  tym  nauczycieli  zajmujących  
stanowiska kierownicze,
- konferencji, szkoleń, warsztatów, wykładów, seminariów, konferencji szkoleniowych, oraz 
innych  form doskonalenia  zawodowego  dla  nauczycieli,  w  tym nauczycieli  zajmujących  
stanowiska kierownicze,
b) przekazywanie przygotowanych materiałów szkoleniowych i informacyjnych.

2) kwotę 33.543 zł przeznacza się do dyspozycji dyrektorom szkół i przedszkola na dofinansowanie
doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  dotyczących  kierunków  przedstawionych  w  polityce
oświatowej państwa biorąc pod uwagę plan rozwoju szkoły/przedszkola, wieloletni plan doskonalenia
zawodowego  nauczycieli,  perspektywy  dalszego  zatrudnienia  oraz  potrzeby  edukacyjne
szkoły/przedszkola wg poniższej  tabeli  biorąc pod uwagę,  że pierwszej  kolejności  dofinansowanie
przyznaje  się  nauczycielom kształcącym się  celem uzyskania  kwalifikacji  zgodnych z  potrzebami
kadrowymi szkoły lub przedszkola.

Dział
Rozdział

Forma doskonalenia ZS W-n SP1 SP2 KOM WG WĄS PP W-n

801
80146

Kształcenie w szkołach 
wyższych i zakładach 
kształcenia nauczycieli

3.164 2.000 5.800 2.000 0.0 2.000 2.100

801
80146

Szkolenia rad pedagogicznych, 
warsztaty metodyczne i 
przedmiotowe, kursy, 
kwalifikacyjne, doskonalące, 
instruktorskie, seminaria, 
konferencje oraz inne formy 
doskonalenia związane z 
nauczanym przedmiotem

5.835 3.225 1.682 1.471 1.647 1.396 1.223

Razem 8.999 5.225 7.482 3.471 1.647 3.396 3.323



3)  kwotę  1.457  zł  przeznacza  się  do  dyspozycji  organu  prowadzącego  szkoły/przedszkola  (tzw.
rezerwa).  
4.  Ze  środków  na  dofinansowanie  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  w  ramach  form
doskonalenia zawodowego nauczycieli, w 2019 roku dofinansowane będą:
a) opłaty za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie oraz kursy kwalifikacyjne wynikające z
potrzeb szkoły/przedszkola, 
b) opłaty  za kursy doskonalące, warsztaty, seminaria oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla
nauczycieli  skierowanych  przez  dyrektora  szkoły  lub  przedszkola,  
c)  szkolenia  rad  pedagogicznych,  grup  nauczycieli,  organizacja  konferencji  szkoleniowych,
wykładów i seminariów dla nauczycieli,  
d)  zwrot  kosztów przejazdu oraz  zakwaterowania  i  wyżywienia  nauczycieli,  którzy na  podstawie
skierowania  udzielonego  przez  dyrektora  szkoły/przedszkola  uczestniczą  w  różnych  formach
doskonalenia  zawodowego,  a  w  szczególności  uzupełniają  lub  podnoszą  kwalifikacje,
e)  koszty  druków  i  dystrybucji  materiałów  szkoleniowych  i  informacyjnych,  
f) inne zadania wynikające z rozporządzenia.
Dofinansowanie  form  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  przysługuje  nauczycielom
pełnozatrudnionym  i  niepełnozatrudnionym,  jeżeli  szkoła/przedszkole,  w  której  starają  się  o
dofinansowanie jest ich głównym miejscem pracy, a wymiar zatrudnienia wynosi co najmniej ½ etatu.
W  szczególnie  uzasadnionych  przypadkach,  po  akceptacji  organu  prowadzącego,  dyrektor  może
wydać zgodę na dofinansowanie nauczycielom zatrudnionym w wymiarze mniejszym niż ½ etatu.
4. Decyzję o przyznaniu dofinansowania dla nauczyciela podejmuje dyrektor szkoły/przedszkola, a dla
dyrektora  Burmistrz  Wołczyna.  Przerwanie  przez  nauczyciela  (dyrektora)  toku  określonej  formy
dokształcania lub doskonalenia powoduje konieczność zwrotu kwoty dofinansowania.
5. Podział środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz wysokości kwoty
nie podlegają roszczeniom ze strony nauczycieli (dyrektorów).
5. Dofinansowania nie przyznaje się:
a) na indywidualne formy doskonalenia zawodowego bezpośrednio związane z awansem zawodowym
nauczyciela,
b) nauczycielom posiadającym uprawnienia emerytalne,
c)  studiującym  nauczycielom  powtarzającym  semestr  lub  rok,  albo  korzystającym  z  urlopu
dziekańskiego,
d) korzystających z innych źródeł dofinansowania,
e) nauczycielom zatrudnionym na czas określony w ramach zastępstwa.
6.  Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione w roku budżetowym 2019, w tym również za formy
kształcenia rozpoczęte, za zgodą dyrektora, w poprzednim roku budżetowym.
7. O dofinansowanie opłat, o których mowa w pkt 4 może ubiegać się nauczyciel, w tym nauczyciel
pełniący  funkcje  kierownicze,  zatrudniony  w  przedszkolu  lub  szkołach,  dla  których  organem
prowadzącym jest  Gmina  Wołczyn,  pod  warunkiem,  że  forma  i  kierunek  kształcenia  wynikają  z
potrzeb przedszkola lub szkoły.
8. Ustala się na 2019 rok maksymalną kwotę dofinansowania opłat o których mowa w pkt 4 a) tj. w
szczególności  za kształcenie nauczycieli  pobierane przez uczelnie w wysokości 50% ponoszonych
przez nauczycieli opłat za dany semestr, nie więcej niż 1.000,00 zł na semestr.
9. Zasadą jest przyznawanie dofinansowania opłat za kształcenie semestralnie, na bieżące semestry, a
w przypadku drugiego i następnych semestrów – pod warunkiem terminowego zaliczenia poprzednich
semestrów oraz bez przerw w kształceniu.
10. Podstawę ubiegania się o dofinansowanie opłat, o których mowa w pkt 4 a), stanowią:
a) wniosek nauczyciela sporządzony według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do zarządzenia wraz z
opinią dyrektora przedszkola/szkoły, w której nauczyciel jest zatrudniony, z tym, że wymóg opinii nie
dotyczy dyrektora przedszkola/szkoły;
b)  aktualne  zaświadczenie  o  stanie  kształcenia  i  wysokości  opłaty za  kształcenie,  w tym opłaty:
całkowitej, semestralnej lub ratalnej;
c)  dokument  potwierdzający  dokonanie  opłaty  za  aktualny  semestr  kształcenia,  jeżeli  nauczyciel
wniósł opłatę .



11. Wniosek o dofinansowanie opłaty nauczyciel składa do dyrektora przedszkola/szkoły w dwóch
terminach: do 15 maja i do 15 listopada, a w przypadku, gdy w jednym roku akademickim są trzy
semestry dopuszcza się możliwość złożenia wniosku o dofinansowanie opłaty za semestr w terminie
do 30 czerwca danego roku. Do wniosku należy dołączyć dokumenty, o których mowa w pkt. 5.
12. Wniosek o dofinansowanie opłaty dyrektor przedszkola/szkoły składa do Burmistrza Wołczyna w
terminach określonych w pkt. 11 i przedkłada dokumenty, o których mowa w pkt 10.
13.  Dofinansowanie  opłat  za  kursy  kwalifikacyjne,  doskonalące,  seminaria  oraz  inne  formy
doskonalenia zawodowego nauczycieli przyznawane jest na podstawie złożonego przez nauczyciela
do  dyrektora  szkoły/przedszkola  wniosku  zgodnie  ze  wzorem,  określonym w załączniku  nr  3  do
zarządzenia, a pokrycie opłat/kosztów lub ich zwrot może nastąpić przed lub po uczestniczeniu w
danej formie doskonalenia zawodowego.
14.  W przypadku przewidywanego niewykorzystania  środków na dofinansowanie  opłat,  o których
mowa w pkt 4 a) dyrektor szkoły/przedszkola może je przeznaczyć na dofinansowanie wspomagania
szkoły/przedszkola  lub  dofinansowanie  opłat  za  kursy  kwalifikacyjne  i  inne  formy doskonalenia
zawodowego nauczycieli dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki.
15. Dyrektor szkoły lub placówki, w terminie 01 - 31 marca 2020 r., składa Burmistrzowi Wołczyna 
sprawozdanie  ze  sposobu  wykorzystania  środków  przyznanych  na  dofinansowanie  doskonalenia
zawodowego  nauczycieli  w  poprzednim  roku  budżetowym  (załącznik  nr  4).
16.  W kwestiach nieuregulowanych w niniejszym planie,  mają  zastosowanie  przepisy wynikające
z wewnętrznych regulaminów szkół/przedszkola.
17. Dyrektorzy oświatowych jednostek organizacyjnych uczestniczący w porozumieniu dotyczącym
doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2019 roku: 

1. Szkoła Podstawowa nr 1 w Wołczynie – Dyrektor mgr Celina Zając 
2. Szkoła Podstawowa nr 2 w Wołczynie – Dyrektor  mgr Barbara Błaszczykiewicz
3. Szkoła Podstawowa w Komorznie – Dyrektor mgr Emilia Sławińska  
4. Szkoła Podstawowa w Wierzbicy Górnej – Dyrektor mgr Lesław Czernik 
5. Szkoła Podstawowa w Wąsicach – Dyrektor mgr Beata Krzyształowicz 
6. Zespół Szkół w Wołczynie – Wicedyrektor mgr Małgorzata Wider
7. Przedszkole Publiczne w Wołczynie – Dyrektor mgr Alicja Kwaśnicka  

W imieniu organ prowadzącego: Zastępca Burmistrza Wołczyna – mgr inż. Bogusław Adaszyński

                                                                                             Burmistrz Wołczyna

                                                                                                   mgr Jan Leszek Wiącek



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 63/2019
Burmistrza Wołczyna z dnia 01 kwietnia 2019 r. 

WNIOSEK O PRZYZNANIE DOFINANSOWANIA OPŁATY ZA
KSZTAŁCENIE NAUCZYCIELI POBIERANE PRZEZ UCZELNIĘ 

Proszę o przyznanie dofinansowania opłaty za kształcenie w formie studiów podyplomowych
w  semestrze  …………………………………………………  (podać  semestr)  roku
akademickiego …………………………../……………………………………..

……………………………………………

                                                                                    (podpis nauczyciela)

I. DANE OSOBOWE

1. Imię i nazwisko

2. Miejsce pracy

3. Staż pracy

4. Adres zamieszkania

5. Telefon, e-mail

6. Posiadane kwalifikacje i
dodatkowe uprawnienia

7. Nauczany przedmiot
główny, wymiar godzin

8. Nauczany przedmiot
dodatkowy, wymiar godzin

9. Forma zatrudnienia

(mianowanie, umowa o pracę na czas nieokreślony, umowa
o pracę na czas określony)

………………………………………………………………
……

II. INFORMACJE O KSZTAŁCENIU, KTÓREGO WNIOSEK DOTYCZY:

1. Nazwa organizatora
kształcenia

2. Wydział, kierunek,
specjalność studiów

3. Adres organizatora
kształcenia



4. Forma studiów

a) studia wyższe I stopnia, 
b) studia wyższe II stopnia, 

c) studia podyplomowe, 
d) inne 

(wpisać jakie)..................................................................... 

5.

Czas trwania studiów
(podać termin rozpoczęcia
i zakończenia kształcenia
oraz liczbę semestrów)

6. Stan studiów – ukończony
semestr

7. 

Termin rozpoczęcia i
zakończenia semestru

będącego przedmiotem
wniosku

8.
Dotychczas przyznana
dopłata do czesnego

/kursu kwalifikacyjnego

TAK 
(za który semestr?) 

………………………..
NIE

9.
Wysokość opłaty za

aktualny semestr
kształcenia

10.

Właściciel i numer konta
bankowego, na które

należy przekazać
przyznane

dofinansowanie

11.

Uzasadnienie
przydatności w pracy

zawodowej formy
doskonalenia
zawodowego

12. Informacja o dołączonych
załącznikach 

aktualne  zaświadczenie  uczelni  o  podjęciu  lub
kontynuowaniu  studiów  /  kopia  dyplomu  ukończenia
studiów* oraz dokument potwierdzający uiszczenie opłaty
za studia – rachunek, faktura*

13. Niniejszym oświadczam, że  zapoznałem/zapoznałam*  się  z  planem dofinansowania
form doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2019, określonym w zarządzeniu
Burmistrza  Wołczyna  nr  63/2019  z  dnia  01  kwietnia  2019  roku.  W  przypadku
rezygnacji z pracy w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Wołczyn,
zobowiązuje się do zwrotu pobranej  kwoty czesnego oraz własnoręcznym podpisem
potwierdzam prawdziwość danych zawartych w I i II części wniosku

……………………………                                               ………...…………………

(miejscowość, data)                                                                    (podpis nauczyciela)

* niepotrzebne skreślić



III. KLAUZULA INFORMACYJNA

Zgodnie z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r.
(Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016 r.), zwanego dalej RODO, informuję, iż:

1. administratorem danych osobowych jest Dyrektor szkoły/ przedszkola, do którego został 
skierowany wniosek o dofinansowanie , a także Burmistrz Wołczyna 46-250 Wołczyn, ul. 
Dworcowa 1.

2. W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych mogą Państwo kontaktować się z 
Inspektorem Ochrony Danych, które są dostępne na stronie internetowej lub w sekretariacie 
szkoły lub przedszkola, a w przypadku danych osobowych przetwarzanych przez Burmistrza 
Wołczyna należy kontaktować się poprzez e-mail: rodo@wolczyn.pl .

3. dane  osobowe  będą  przetwarzane  w celu  wypełnienia  obowiązku  prawnego  ciążącego  na
administratorze  oraz w celu  wykonania  zadania  realizowanego w interesie  publicznym na
podstawie art.  6 lit.  c) i e) RODO, art.  30 ust.  2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (t.j.  Dz. U. z 2018 r.,  poz. 994), art.  70a ust.  3 ustawy z dnia  26
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 967 z późn. zm.), §2,  §7, i §8

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia  2019 r. w sprawie
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2019 r., poz. 136), w
celu realizacji doskonalenia zawodowego nauczycieli.

4. odbiorcami danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych 
osobowych na podstawie przepisów prawa.

5. Dane osobowe Pana/Pani będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji w/w celu z 
uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach odrębnych, w tym 
przepisów archiwalnych.

6. Posiada Pani/Pan prawo do żądania od administratora dostępu do danych osobowych, prawo 
ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu 
wobec przetwarzania,

7. Posiada Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony 
Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa 

8. Podanie danych osobowych jest dobrowolne i wynika z przepisów ustawowych, a osoba, 
której dane dotyczą jest zobowiązana do ich podania. Odmowa podania danych może 
skutkować odmową dofinansowania kosztów poniesionych na doskonalenie zawodowe 
nauczycieli.

Potwierdzam zapoznanie się z w/w klauzulą

…………………………………………………………………..

IV. OPINIA DYREKTORA SZKOŁY/PRZEDSZKOLA: 

Dyrektor szkoły / przedszkola:

mailto:rodo@wolczyn.pl


a) stwierdza,  że wybrana forma i specjalność kształcenia jest zgodna / nie jest zgodna* z
określonymi  w  szkole/przedszkolu  potrzebami  w  zakresie  doskonalenia  zawodowego
nauczycieli, o których mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia
18 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U.
z 2019 r., poz. 136),

b)  stwierdza,  że  wniosek  spełnia  /  nie  spełnia*  wymagań  formalnych  zgodnych  z
zarządzeniem nr  …../……./2019 Burmistrza Wołczyna z dnia ........… kwietnia  2019 r.  w
sprawie   dofinansowania  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  zatrudnionych
w przedszkolu oraz szkołach,  dla których Gmina Wołczyn  jest organem prowadzącym. Na
podstawie zarządzenia nr / /2019 Burmistrza Wołczyna z dnia .....................2019 r. przyznaję /
nie przyznaję* Pani / Panu* dofinansowanie w 2019 r. opłaty za kształcenie pobierane przez
uczelnię  na
kierunku:  ......................................................................................................................................
..............................................................................................................................................w
wysokości ....................... zł (słownie: ...................................................................… zł.) 

………………………………………… ……………………………………………

             (miejscowość, data)    (podpis dyrektora szkoły/przedszkola)

* - nieodpowiednie skreślić



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 63/2019
Burmistrza Wołczyna z dnia 01 kwietnia 2019 r. 

WNIOSEK O PRZYZNANIE DOFINANSOWANIA OPŁATY ZA KURSY
KWALIFIKACYJNE, DOSKONALĄCE, SEMINARIA I INNE FORMY

DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI SKIEROWANYCH
PRZEZ DYREKTORA SZKOŁY/PRZEDSZKOLA

Proszę  o  przyznanie  dofinansowania  opłaty  za  kursy  kwalifikacyjne,  doskonalące,
seminaria oraz inne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli*

……………………………………………

                                                                                    (podpis nauczyciela)

I. DANE OSOBOWE

1. Imię i nazwisko

2. Miejsce pracy

3. Staż pracy

4. Adres zamieszkania

5. Telefon, e-mail

6. Posiadane kwalifikacje i dodatkowe
uprawnienia

7. Nauczany przedmiot główny, wymiar godzin

8. Nauczany przedmiot dodatkowy, wymiar
godzin

9. Forma zatrudnienia

(mianowanie, umowa o pracę na czas
nieokreślony, umowa o pracę na czas

określony)
………………………………………………

……………………

II. INFORMACJE O KSZTAŁCENIU, KTÓREGO WNIOSEK DOTYCZY:

1.
 Nazwa organizatora, adres instytucji

organizującej daną formę doskonalenia
zawodowego

2. Nazwa formy doskonalenia zawodowego, na
którą przyznane ma być dofinansowanie



3. Temat szkolenia

4. Termin realizacji kursu/szkolenia

5. Czas trwania kursu/szkolenia

6.
Czy realizowany kurs/szkolenie został ujęty

w przyjętym przez szkołę/przedszkole
rocznym planie

doskonalenia zawodowego nauczycieli? 

7. 
Czy realizowany kurs/szkolenie spełnia

potrzeby szkoły/przedszkola i jest zgodny z
założeniami edukacyjnymi

szkoły/przedszkola?

8.  Koszt formy doskonalenia zawodowego, na
który przyznane ma być dofinansowanie

9. Nazwa banku i numer konta, na które należy
przekazać kwotę dofinansowania

10.

Niniejszym oświadczam, że  zapoznałem/zapoznałam*  się  z  planem dofinansowania
form doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2019, określonym w zarządzeniu
Burmistrza Wołczyna nr 63/2019 z dnia 01 kwietnia 2019 roku. Własnoręcznym podpisem
potwierdzam prawdziwość danych zawartych w I i II części wniosku

……………………………                                               ……………………………
(miejscowość, data)                                                                    (podpis nauczyciela)

III. KLAUZULA INFORMACYJNA

Zgodnie z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r.
(Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016 r.), zwanego dalej RODO, informuję, iż:

1. administratorem danych osobowych jest Dyrektor szkoły/ przedszkola, do którego został
skierowany wniosek o dofinansowanie , a także Burmistrz Wołczyna 46-250 Wołczyn, ul.
Dworcowa 1.

2. W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych mogą Państwo kontaktować się z
Inspektorem  Ochrony  Danych,  które  są  dostępne  na  stronie  internetowej  lub  w
sekretariacie szkoły lub przedszkola, a w przypadku danych osobowych przetwarzanych
przez Burmistrza Wołczyna należy kontaktować się poprzez e-mail: rodo@wolczyn.pl .

3. dane osobowe będą przetwarzane w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na
administratorze oraz w celu wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym na
podstawie art. 6 lit. c) i e) RODO, art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994), art. 70a ust. 3 ustawy z dnia  26
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 967 z późn. zm.), §2,  §7, i

§8 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia  2019 r.  w
sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2019 r.,
poz. 136), w celu realizacji doskonalenia zawodowego nauczycieli.

4. odbiorcami  danych  osobowych  będą  wyłącznie  podmioty  uprawnione  do  uzyskania
danych osobowych na podstawie przepisów prawa.

mailto:rodo@wolczyn.pl


5. Dane osobowe Pana/Pani  będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji  w/w
celu z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach odrębnych,
w tym przepisów archiwalnych.

6. Posiada Pani/Pan prawo do żądania od administratora dostępu do danych osobowych,
prawo ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo do wniesienia
sprzeciwu wobec przetwarzania,

7. Posiada Pani/Pan prawo wniesienia  skargi  do organu nadzorczego tj.  Prezesa Urzędu
Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa 

8. Podanie danych osobowych jest dobrowolne i wynika z przepisów ustawowych, a osoba,
której dane dotyczą jest zobowiązana do ich podania. Odmowa podania danych może
skutkować odmową dofinansowania kosztów poniesionych na doskonalenie zawodowe
nauczycieli.

Potwierdzam zapoznanie się z w/w klauzulą

…………………………………………………………………..

IV.  Informacja  o  dołączonych  załącznikach  (aktualne  zaświadczenie  o  podjęciu  lub
ukończeniu  formy  doskonalenia,  oryginał  lub  poświadczona  przez  Wnioskodawcę  za
zgodność  z  oryginałem  kopia  zaświadczenia  o  ukończonym  kursie;  oryginał  lub
poświadczona  przez  Wnioskodawcę  za  zgodność  z  oryginałem  kopię  dokumentu
potwierdzającego poniesione opłaty za dany kurs np.  rachunek,  faktura wystawiona przez
organizatora formy kształcenia na nauczyciela ubiegającego się o dofinansowanie.):

…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

VI. OPINIA DYREKTORA SZKOŁY/PRZEDSZKOLA: 

Dyrektor szkoły / przedszkola:

a)  stwierdza,  że  wybrana  forma  doskonalenia  zawodowego  nauczyciela
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………....
jest zgodna / nie jest zgodna* z określonymi w szkole/przedszkolu potrzebami w zakresie
doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra
Edukacji  Narodowej  z  dnia  18  stycznia  2019  r.  w  sprawie  dofinansowania  doskonalenia
zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2019 r., poz. 136),

b)  stwierdza,  że  wniosek  spełnia  /  nie  spełnia*  wymagań  formalnych  zgodnych  z
zarządzeniem nr  …../……./2019 Burmistrza Wołczyna z dnia ........… kwietnia  2019 r.  w
sprawie   dofinansowania  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  zatrudnionych



w przedszkolu oraz szkołach,  dla których Gmina Wołczyn  jest organem prowadzącym. Na
podstawie zarządzenia nr / /2019 Burmistrza Wołczyna z dnia .....................2019 r. przyznaję /
nie przyznaję* Pani / Panu* dofinansowanie w 2019 r. opłaty za kurs kwalifikacyjny, kurs
doskonalący,  konferencję,  szkolenie*,  inną  formę  doskonalenia  zawodowego:
…..................................................................... pod nazwą / w zakresie …................................
…................................................................................................................................................ ..
.......................................................................................................................................................
...............................................................................................................……..........w
wysokości ....................... zł (słownie: ...................................................................… zł.) 

………………………………………… ……………………………………………

             (miejscowość, data)    (podpis dyrektora szkoły/przedszkola)

* - nieodpowiednie skreślić



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 63/2019
Burmistrza Wołczyna z dnia 01 kwietnia 2019 r. 

Sprawozdanie z realizacji form doskonalenia zawodowego nauczycieli
w roku 20…..

Nazwa szkoły/przedszkola
…………………………………………………………………………………………………

Środki  przyznane  w  planie  finansowym  na  doskonalenie  zawodowe  nauczycieli:
…………………………….

Lp Forma doskonalenia zawodowego wymagająca dofinansowania ze
strony budżetu organu prowadzącego

Kwota

1. Koszty związane z organizacją i udziałem nauczycieli w sieci współpracy
i  samokształcenia  dla  nauczycieli,  w  tym  nauczycieli  zajmujących
stanowiska  kierownicze,  a  także   w  konferencjach,  szkoleniach,
warsztatach, wykładach, seminariach, konferencjach szkoleniowych, oraz
innych  formach  doskonalenia  zawodowego  dla  nauczycieli,  w  tym
nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze

2. Przygotowanie  materiałów  szkoleniowych  i  informacyjnych/koszt
zakupów

3. Szkolenie rad pedagogicznych

4. Opłaty  za  kształcenie  pobierane  przez  szkoły  wyższe  i  zakłady
kształcenia nauczycieli

5. Opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące

6. Koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia

Ad. 3

Tematyka
szkolenia

Podmiot
realizujący
szkolenie

Liczba nauczycieli
biorących udział w

szkoleniu

Koszt szkolenia Uwagi

Ad. 4 i 5

Nazwisko i imię
nauczyciela/stopień awansu

Forma i kierunek w jakim
dokształca się nauczyciel

Kwota dofinansowania

………………… …………….……………………….
       (data)        (pieczęć i podpis dyrektora)


